Администрация города Димитровграда

П Р О Т О К О Л

12.06.2023 № 1
г. Димитровград

заседания Консультативного совета
по вопросам оценки регулирующего воздействия

при Администрации города Димитровграда Ульяновской области

Председатель: Цивилев Д.Ю.
Секретарь: Федулаева О.А.

Присутствовали: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О процедуре формирования предложений по проведению экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
2.О подготовке предложений по формированию Плана проведения

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного
самоуправления на второе полугодие 2023 года.

1.СЛУШАЛИ:
Федулаеву О.А. – начальника отдела экономического анализа и

ценообразования управления социально-экономического развития
Администрации города - О процедуре формирования Плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления на
второе полугодие 2023 года.

План по проведению экспертизы нормативных правовых актов
формируется на основании предложений, поступающих от Городской Думы,
Главы города, структурных подразделений и отраслевых органов
Администрации города и казенных учреждений, Консультативного совета,
органов и организаций, деятельность которых связана с защитой интересов
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности. Данные
предложения должны быть мотивированы и содержать сведения, указывающие
на условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской
и иной экономической деятельности.

Орган, осуществляющий процедуру проведения экспертизы, направляет
предложения в Консультативный совет на рассмотрение и вынесение решения о
включении в План экспертизы на второе полугодие 2023 года.

План размещается на официальном сайте Администрации города
Димитровграда. Экспертиза проводится согласно Плану, утвержденному
постановлением Администрации города и в сроки, указанные в данном Плане.

Заключение от уполномоченного органа, подписанное Главой города,
направляется разработчику НПА.

2

РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
Федулаеву Ольгу Анатольевну - начальника отдела экономического

анализа и ценообразования управления социально-экономического развития
Администрации города - О подготовке предложений по формированию Плана
проведения экспертизы муниципальных нормативных актов в второе полугодии
2023 года.

Поступило 1 предложение о включении в План проведения экспертизы
нормативных правовых актов органов местного самоуправления:

- от МКУ «Управление архитектуры и градостроительства города
Димитровграда» о проведении экспертизы постановления Администрации
города Димитровграда Ульяновской области от 25.11.2020 № 2575 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных объектов, размещение которых
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов».

РЕШИЛИ:
1.Включить предложения МКУ «Управление архитектуры и

градостроительства города Димитровграда» в План по проведения экспертизы
НПА на второе полугодие 2023 года.

Проголосовали: за - 10, против - 0, воздержались - 0.

Председатель Д.Ю.Цивилев

Секретарь О.А.Федулаева